



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2015 № 427-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 04.12.2014 № 507-п «Об утверждении Положения о Департаменте культуры и туризма Ивановской области»

В соответствии с частью 5 статьи 11 Закона Ивановской области от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области и исполнительных органах государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 04.12.2014 № 507-п «Об утверждении Положения о Департаменте культуры и туризма Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. По тексту слова «начальник Департамента» заменить словами «директор Департамента», слова «заместитель начальника Департамента» заменить словами «заместитель директора Департамента».

1.2. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Департамент возглавляет член Правительства Ивановской области - директор Департамента (далее – директор Департамента), назначаемый на должность и освобождаемый от должности Губернатором Ивановской области.

Директор Департамента несет ответственность за выполнение возложенных на Департамент задач и осуществление им своих функций.

Директор Департамента имеет заместителей.».

1.3. В пункте 5.2 слова «начальник Департамента» заменить словами «директор Департамента».

1.4. Пункт 5.2.9 изложить в следующей редакции:

«5.2.9. Вносит предложения в управление по разработке проектов должностных регламентов первого заместителя директора Департамента, заместителей директора Департамента.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.08.2015.

**Губернатор
Ивановской области**



П.А. Коньков